[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2019 г.

                                                              № 322
город Усть-Лабинск

 О назначении и проведении публичных слушаний по проекту

 внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 ноября 2008 года № 2,
протокол № 35 (в редакции от 27.10.2016г № 3, протокол № 25)
С учетом рекомендации комиссии по подготовке Проекта правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района по результатам рассмотрения поступивших предложений, о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 25 ноября 2008 года № 2, протокол № 35 (в редакции от 27.10.2016г № 3, протокол № 25), руководствуясь статьями 5.1, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 28, 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 года № 3, протокол №48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний на 17 мая 2019 года, в 14-00, по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 38, малый зал администрации муниципального образования Усть-Лабинский район по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г №3, протокол №25, согласно приложению.
2. Организацию и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района поручить комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Ознакомиться с проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района можно на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района- www.gorod-ust-labinsk.ru и в отделе по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района,  по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Ленина, 38, 2 этаж, кабинет 2.14.

4. Установить срок приема замечаний и предложений по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» до 13 мая 2019г с 8-00 до 16-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, контактные телефоны: 8(86135)41015.

5. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района          С.В. Выскубова.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

С.В. Выскубов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 18.04.2019г. № 322
Проект

 Совет Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

Р Е Ш Е Н И Е

_________  2019 г.

                              № __
г. Усть-Лабинск

                   Протокол № __

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г №3, протокол №25 (в редакции от 27.10.2016г №3, протокол №25)»
           В соответствии со статьями 30-33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 года № 3, протокол №48 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Усть-Лабинском городском поселении Усть-Лабинского района», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденные решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 27.10.2016г №3, протокол №25 (в редакции от 27.10.2016г №3, протокол №25), следующие изменения:

1.1. В градостроительном регламенте территориальной зоны «ОД-2.Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения» для вида разрешенного использования земельных участков «[5.1]- Спорт» установить минимальную площадь земельных участков «150кв.м», максимальный процент застройки в границах земельного участка «60», максимальная высота капитальных зданий «25м от планировочной отметки земли», минимальные отступы от границ участка «3м с учетом соблюдения требований технических регламентов».
1.2. Изменить вид территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0521002:103 площадью 600кв.м, расположенный по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Гастелло, изменив вид территориальной зоны с «территории общего пользования» на «Ж-1А. Зона застройки индивидуальными жилыми домами», прилагается:
                 до

после

[image: image2.png]

            [image: image3.png]

1.3. Изменить вид территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0548006:62 площадью 1108кв.м, расположенный по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Дальняя (прилегающий к земельному участку К№ 23:35:0548006:5, ул.Дальняя, 64-А), изменив вид территориальной зоны с «ИТ-2.Зона транспортной инфраструктуры» на «ОД-2.Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения», прилагается:
                 до

         после

[image: image4.png]

             [image: image5.png]

1.3. Изменить вид территориальной зоны применительно к земельному участку с кадастровым номером 23:35:0515006:26 площадью 29050кв.м, расположенный по адресу: г.Усть-Лабинск, ул.Элеваторная, 31, изменив вид территориальной зоны с «Р-ТОС.Зона объектов туризма, отдыха и спорта» на «ОД-2. Зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения», прилагается:

до

         после

     [image: image6.png]

            [image: image7.png]

2. Администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская Новь» разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения в сети «Интернет» www.gorod-ust-labinsk.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района С.В.Выскубова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

      С.К. Стрельцов

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   С.В. Выскубов